SPECIES saepissime vix ac ne vix quidem sufficienter determinari queunt, cum in his genesis ex ovo omnino nulla unquam existat, sed multiplex mere ludens naturae polymorphae varietas sit et calanitas ipsius artis et Metallurgiae fundamentum. Species itaque heic, qui laboriose perperam multiplicaverit, aequi ignarus est, ac ille, qui omnino discordes combinaverit; nec Matrix in his magis diversas species distinguit, quam in plantis Terrae, Stationes aut solum naturale, adeoque in Lapidibus plerumque mereae sunt varietates, in quibus caecutientes errare certant.

VIA

*) Luc. XII. 40.

VIA triplex tantum per Regnum Lapideum curiosos ducit: PHYSICA, quae descendit per Lapidum obscuras *Geneses*. NATURALIS, quae excurrit per Lapidum apricas *Structuras*. CHEMICA, quae adscendit per Lapidum destructivas *Analyses*. Medium itaque nunc, ut semper, tutissimam ibit Tyro, sequendo ubique arctissime suum filum ariadneum, ne semioticen cum therapia confundat Empiricus, nec a deperditis atavis saepe dubiam repetat progeniem, minus panopbus fingat in tenebris imaginarios manes, aut stolidi e cineribus regenerandum Poëtae Phoenicen; discat, quae repugnant convenienter nomina rebus, sciatque characteres definiri diagnosticis, nec Etymo. Haec nec ultra, ne obscurus videar obscurioribus.

*In manibus terrae, non hic te carmine longo
atque per ambages et longe exorsa tenebo.*

S Y S T E M A T A
L A P I D U M

Sequentia praecipua sunt.

4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I. TERRAE.

- Bolus.
Lac lundæ.
Lithomarga.
Umbra.
▽ Veronensis.
Vicide montan.
Cimolia.
▽ coloniensis.
Ochra.
Creta.
Tripolitana.
Porcellana.
Marga.
Gur.
Turfa.

II. SALIA.

- ⊖ culinare.
Nitrum.
Alumen.
Vitriolum.

III. SULPHURA.

- Sulphur.
Bitumen.
Petroleum.
Succinum.
Lithanthrax.

IV. LAPIDES.

- I. Igne persistens.
Ollaris.
Amiantus.
Asbestus.
Fulorii.

V. 2. Calcinabiles.

- Calcarius.
Suillus.
Marmor.
Gyplum.
Spatum.
Stalactites.
Fissilis.
Specularis.

VI. 3. Igne Vitrescentes.

- Arena.
Arenarius.
Gemina.
Granatus.
Silex.
Quartzum.
Crystallus.
Fluor.

VII. FIGURATI.

- Lufus.
Geographicus.
Aëtites.
Osteocolla.
Fulminaris.
Violaceus.

VIII. PETRIFICATA.

- Lithoxyla.
Lithophyta.
Corallia.
Lap. infectiferi.
Ichthyolithi.
Crustacei.
Testacei.
Petrif. animalia.

IX. CALCULI.

- Bezoar.
Oculi cancerorum.
Margarita.

X. SEMIMETALLA.

- Mercurius.
Antimonium.
Bismuthum.
Zincum.
Plumbago.
Calaminaris.
Magnesia.
Haematinæ.
Magnes.
Smiris.
Caerul montanum.
Arenicum.
Auripigmentum.
Cobaltum.
Pyrites.
Basaltes.
Sterile nigrum,